2024年 8 月 1日

関西大学経済・政治研究所「研究双書」
「調査と資料」及び「セミナー年報」掲載論文等の
著者並びに著作権継承者の皆様へ

関西大学経済・政治研究所
所長 野坂  博南

関西大学経済・政治研究所「研究双書」「調査と資料」及び「セミナー年報」掲載論文等の

電子的公開について（お願い）

当研究所では、当研究所における研究成果物として「研究双書」「調査と資料」及び「セミナー
年報」の刊行を行ってきました。
このたび、これらの刊行物に掲載されております論文等に関しまして、過去に遡及し、本学学術
リポジトリに登録・公開し、学術研究の発展に寄与したく考えております。
つきましては、当該論文等の著者ならびに著作権継承者の皆様に対しまして、以下のとおり電子
的公開を行うことを、このお知らせにより許諾いただきたく、お願い申し上げます。
なお、本件に関しましては、電子的公開（著作権法第 21 条及び第 23 条）に関する許諾をお願
いするもので、著作権の譲渡をお願いするものではございません。

対象刊行物 経済・政治研究所「研究双書」「調査と資料」
「産業セミナー年報」及び「セミナー年報」

対 象 巻 号 研 究 双 書：第 1号～第 173 号
※但し、関西大学出版部等による市販本を除く

      調 査 と 資 料：第 1 号～第 120 号
      産業セミナー年報：2003 年度～2005 年度

セ ミ ナ ー 年 報：2006 年度～2020 年度
掲 載 先 関西大学学術リポジトリ

以上のとおり、電子的公開についてご了解をいただけない場合には、登録対象といたしませんの
で、お手数ではございますが、2024 年 10 月 31 日（木）までに、以下の事務担当部署までメール
またはファックスにてご一報いただきますよう、お願い申し上げます。
また、期日までにご連絡がない場合、電子的公開をご了解いただいたものとして、登録作業を進
めさせていただきますが、期日後であっても不都合の旨、ご連絡いただきましたら、電子的公開
を中止させていただきます。
よろしくご理解の程、お願い申し上げます。

≪本件に関するお問い合わせ先≫
関西大学研究所事務グループ
〒564－8680
吹田市山手町 3－3－35
TEL：06－6368－0329
FAX：06－6339－7721
E-mail：keiseiken@ml.kandai.jp

以上